令和４年(2022 年)６月２３日

西日本高等学校土木教育研究会

会員学校長 様

西日本高等学校土木教育研究会

会 長    市 川 仁 士

(福岡県立福岡工業高等学校長)

〈 公 印 省 略 〉

令和４年度第６１回西日本高等学校土木教育研究会

総会・研究協議会(山口大会)の開催について（御案内）

梅雨の候、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は西日本高等学校土木教育研究

会に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件を別紙要項のとおり開催いたします。つきましては、公務ご多忙中の折か

ら恐縮ではございますが、貴校土木系学科の教職員のご出席をいただきますようお願い申し

上げます。

令和４年(2022 年)６月２３日

西日本高等学校土木教育研究会員 様

西日本高等学校土木教育研究会

会 長    市 川 仁 士

(福岡県立福岡工業高等学校長)

〈 公 印 省 略 〉

令和４年度第６１回西日本高等学校土木教育研究会

総会・研究協議会(山口大会)の開催について（御案内）

梅雨の候、時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は西日本高等学校土木教育研究

会に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、標記の件を別紙要項のとおり開催いたします。つきましては、公務ご多忙中の折か

ら恐縮ではございますが、貴校土木系学科の教職員のご出席をいただきますようお願い申し

上げます。

令和４年度

第６１回  西日本高等学校土木教育研究会

総会・研究協議会(山口大会) 開催要項(6/26 現在)

１ 主  催  西日本高等学校土木教育研究会

２ 共 催  全国高等学校土木教育研究会

３ 後  援  山口県教育委員会，下関市教育委員会，山口県産業教育振興会，

山口県高等学校教育研究会，公益財団法人山口県ひとづくり財団，

山口県高等学校工業教育研究会，公益社団法人全国工業高等学校長協会，

文部科学省，

公益財団法人日本教育公務員弘済会山口支部，公益社団法人土木学会

やまぐち建設２１の会，山口県生コンクリート工業組合，

４ 協 賛  一般財団法人建設業振興基金

５ 主  管  山口県立下関工科高等学校（大会担当校・大会運営事務局）

山口県立岩国工業高等学校（大会担当校）

山口県立徳山商工高等学校（大会担当校）

山口県立萩商工高等学校  （大会担当校）

兵庫県立兵庫工業高等学校（西日本高等学校土木教育研究会事務局）

６ 期  日  令和４年８月３日（水） ※幹事会８月２日（火）

Youtube配信による hybrid方式

７ 会  場  下関市生涯学習プラザ２階  多目的(宙の)ホール

〒750-0016 下関市細江町三丁目１－１

TEL:083-231-1234   FAX:083-242-6234

８ 宿  泊   下関市内のホテル（事務局では斡旋しません）

９ 日  程

８月２日（火）

幹  事  会        15:00～17:00 （受付：14:30～15:00）

８月３日（水）

１ 開会行事         10:00～10:20 （受付：9:30～10:00）

２ 総会           10:20～11:00

３ 講演           11:10～12:10

演題：「防災に関する内容で検討中」

山口大学大学院 創成科学研究科 工学系学域 社会建設工学分野 教授

地域防災・減災センター センター長  鈴木 素之

＜昼 食＞          12:10～13:10

４ 研究発表         13:10～14:50

ア 中国地区

「『土木の担い手事業』との連携について」

鳥取県立米子工業高等学校 建設科土木コース 梶谷 正志

イ 近畿地区

「３Ｄモデルの活用とＶＲツアーの作成」

大阪府立西野田工科高等学校 建築都市工学系 近藤 大地

ウ 四国地区

「機械土木工学科（土木コース）の取り組みについて」

愛媛県立八幡浜工業高等学校 機械土木工学科（土木コース）石田 洋市

エ 九州地区

「 調整中 」

大分県立大分工業高等学校 土木科 津崎 周平

質 疑 応 答      14:35～14:50

５ 指 導 助 言   14:50～15:00

山口県高等学校工業教育研究会長(兼第４部会長)

（山口県立宇部工業高等学校長） 松本 理

６ 閉会行事         15:10～15:30

７ 大会事務局

〇大会運営事務局

山口県立下関工科高等学校 建設工学科  末永 慎一

〒759-6613 下関市富任町四丁目１－１

Tel：083-258-0065  Fax：083-258-0685

大会専用 E-Mail：wce60seki@koka2020.sakura.ne.jp

〇西日本高等学校土木教育研究会事務局

兵庫県立兵庫工業高等学校  都市環境工学科 清水 哲成

〒652-0863 神戸市兵庫区和田宮通２－１－６３

Tel：078-671-1431  Fax：078-671-1435

E-Mail：nkdkk1961@Yahoo.co.jp（清水）

掲示板：http://briefcase.yahoo.jp/ok3351

http://briefcase.yahoo.jp/ok3351